UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v triển khai đôn đốc hoàn thành chỉ

tiêu “thanh toán tiền nước không dùng

tiền mặt” về chuyển đổi số năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 11   năm 2022

              Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                               - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt

Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định 588/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển thanh toán không

dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu giai đoạn 2021-2025 (Quyết

định 588/QĐ-UBND);

Căn cứ theo Quyết định số 97/QĐ-BCĐ ngày 25/5/2022 của Ban chỉ đạo

Chuyển đổi số tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2022 ban hành Kế hoạch hoạt động

của Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2022, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn được giao chủ trì thực hiện nhiệm vụ “thanh toán

hoá đơn nước không dùng tiền mặt đạt 60 - 70%”;

Căn cứ  văn bản số 4727/SNN-VP  ngày 16/11/2022 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc đôn đốc hoàn thành chỉ tiêu “thanh toán tiền nước

không dùng tiền mặt”  về chuyển đổi số năm 2022. Theo đó, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các

Sở, ngành:

- Tiếp tục tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức và người dân

thanh toán tiền nước không dùng tiền mặt và cung cấp thông tin sử dụng nước

sạch của các cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị theo các văn bản

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn số: 2081/SNN-VP ngày 15/6/2022,

3882/SNN-VP ngày 04/10/2022, 4332/SNN-VP ngày 26/10/2022.

- Tiếp tục vận động cán bộ, công chức, viên chức hiện đang sử dụng nước

sạch đăng ký thanh toán tiền nước tự động qua tài khoản ngân hàng hoặc chủ

động thanh toán qua App banking, Mobile banking, các Ví điện tử.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai để các đơn vị trực thuộc nghiên cứu thực

hiện tại đơn vị; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai đến các

đơn vị trực thuộc trên địa bàn quản lý biết và thực hiện.

(Đính kèm văn bản số 4727/SNN-VP ngày 16/11/2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn )

2

Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh BR-VT;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh BR-VT;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh BR-VT;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Công đoàn ngành GD;

- Công chức cơ quan Sở GDĐT:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, KH-TC.ThànhHTC.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T11:54:43+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:51:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!